
ES fondų lėšos

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

bendrojo 

finansavimo 

lėšos

Savivaldybės (-ių) 

biudžeto (-ų) lėšos

1 2 3 4 5 6 7 8,00 9,00 10,00 11,00 12 13,00 14,00 15 16

1.1.1.

Jungtinės veiklos sutarties 

dėl pramonės parko 

plėtros Alytaus regiono 

funkcinėje zonoje 

sudarymas

Jungtinės veiklos sutarties patvirtinimas Alytaus miesto ir Alytaus rajono savivaldybių tarybose, kurioje bus susitarta dėl:

1) Alytaus pramonės parko plėtros į Alytaus rajono priemiestines teritorijas;

2) Bendro pramonės parko valdymo;

3) Bendrų investicijų pritraukimo priemonių.

Įgyvendinaus NI, Alytaus rajono savivaldybės administracija (toliau - ARSA) bus paskirta veiklų organizatoriumi ir

koordinatoriumi, o Alytaus miesto savivaldybės administracija (toliau - AMSA) prisidės prie veiklų vykdymo. Abu

partneriai ptencialiems investuotojams bendrai teiks informaciją apie Alytaus pramonės parke investicijoms parengtus

skypus, įrengtą susisiekimo ir inžinerinę infrastruktūrą, investavimo sąlygas. 

NI Vykdytojas:  

ARSA. 

Partneris:  

AMSA

2025 m. I 

ketv.

2025 m. IV 

ketv.

0,00 0,00 0,00 0,00 P - Sudaryta jungtinės 

veiklos sutartis 

(vienetai)

0,00 1,00

R - Sukurta bendrai 

teikiama viešoji 

paslauga (vienetai)

0,00 1,00

1.1.2. 

Skatinimo priemonių 

investuoti Alytaus 

pramonės parke 

parengimas ir 

įgyvendinimas

1) Komunikacijos priemonių plano investicijų pritraukimo skatinimui į Alytaus pramonės parką parengimas ir

įgyvendinimas;

2)	Žemės sklypų ir aktualios informacijos investuotojams duomenų bazės ir sąsajų su interneto svetainėmis sukūrimas. 

I Vykdytojas: 

ARSA. 

Partneris: 

AMSA

2025 m. II 

ketv.

2027 m. IV 

ketv.

100 000,00 85 000,00 0,00 15 000,00 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.1.1.

R - Metinis 

konsoliduotų viešųjų 

paslaugų vartotojų 

skaičius (vartotojai per 

metus) 

0,00 50,00

1.1.3.

Pramonės parko plėtra 

Alytaus rajone 

Investicinių komercinės, pramonės ir sandėliavimo paskirties sklypų ir trūkstamos inžinerinės infrastruktūros įrengimas prie 

Alytaus m. pramoninės zonos, šalia Verslo g. ir Jasunskų g: melioracijos, drenažo sistemos įrengimas, asfaltbetonio dangos

paklojimas, lietaus nuotekų tinklų, buitinių nuotekų, vandentiekio tinklų, apšvietimo tinklų įrengimas, įvažiavimų į

suformuotus sklypus, lietaus nuotekų, buitinių nuotekų, vandentiekio tinklų iki sklypo ribos, apšvietimo tinklų įrengimas ir

kitos reikiamos ekonominės veiklos vykdymui inžinerinės infrastruktūros įrengimas.

I ARSA 2025 m. II 

ketv.

2029 m. III 

ketv.

2 000 000,00 1 700 000,00 0,00 300 000,00 P - Sukurtos arba 

atkurtos atviros erdvės 

(kvadratiniai metrai)

0,00 33 305,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.1.1.

P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00

R - Sukurtos arba 

atkurtos teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0,00 3,33

1.1.4.

Pirmojo Alytaus 

pramonės zonos 

infrastruktūros plėtra ir 

pritaikymas pakitusiems 

verslo poreikiams

I-ojo Alytaus pramoninės teritorijos plėtra - privažiavimo kelių ir inžinerinės infrastruktūros rekonstrukcija (Jiezno g.,

Miškininkų g., Sakų g.), įrengiant Lakūnų-Jiezno-Medžiotojų-Sakų-Miškininkų gatvių sankirtoje žiedinę sankryžą, viešojo

transporto stoteles ir pėsčiųjų perėją, pramonės ir sandėliavimo paskirties žemės sklypo prie Miškininkų g. suformavimas ir

paruošimas investicijų pritraukimui (planiravimas, želdinių šalinimas, įvažiavimų įrengimas). 

I AMSA 2024 m. IV 

ketv.

2027 m. IV 

ketv.

3 200 000,00 2 720 000,00 0,00 480 000,00 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 2023–2029 m. 

Alytaus miesto 

tvarios plėtros 

strategija 

(toliau – TMS) 

1) Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.1.1.

2) Veiksmo įgyvendinimas  

finansuojamas ES fondų 2021-

2027 m. Investicijų programos 

(toliau - Investicijų programa) 5 

prioriteto 5.1 uždavinio 

įgyvendinimui skirtomis lėšomis.

R - Sukurtos arba 

atkurtos teritorijos, 

naudojamos ekonominei 

veiklai (hektarai)

0,00 1,00

1.1.5.

Alytaus pramoninių ir 

komercinių teritorijų, 

skirtų investicijoms 

pritraukti, plėtra

Pramoninių ir komercinių teritorijų infrastruktūros plėtra: pramonės, sandėliavimo ir komercinės paskirties žemės sklypų:

Naujoji g. 126B, Naujoji g. 146D, Naujoji g. 148B, Pramonės g. 21C, Sidabrio g. 29A ir teritorija Meistrų g. (sklypų

paruošimas investicijų pritraukimui (planiravimas, želdinių šalinimas), įvažiavimų į suformuotus sklypus įrengimas, lietaus

nuotekų, buitinių nuotekų, vandentiekio tinklų iki sklypų ribos įrengimas).

I AMSA 2024 m. III 

ketv.

2026 m. IV 

ketv.

810 000,00 688 500,00 0,00 121 500,00 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 TMP 1) Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.1.1.

2) Veiksmo įgyvendinimas  

finansuojamas Investicijų 

programos 5 prioriteto 5.1 

uždavinio įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis.

2024-2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategijos priedas

PLANUOJAMŲ ALYTAUS REGIONO FUNKCINĖS ZONOS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANAS

Reikšmė 

pabaigoje

Veiksmo 

pobūdis 

(investicinis 

(I) arba 

neinvestici-

nis (NI))

                                                                                                                       

Prisidėjimas 

prie kitų 

teritorinių 

strategijų 

įgyvendinimo

Institucijos 

(įstaigos) 

(veiksmo 

vykdytojo) 

pavadinimas
pradžia pabaiga

Bendras lėšų 

poreikis, eurais
Rodiklis

Pradinė 

reikšmė

Vertinimo rodikliai

Pastabos

1. Strategijos tikslas

Sudaryti sąlygas tolygiai socialinei ir ekonominei plėtrai

1.1. Strategijos uždavinys

Padidinti investicinį patrauklumą ir pagerinti verslo aplinką

Veiksmo finansavimo poreikis, eurais
Įgyvendinimo terminai 

(metais ir ketvirčiais)

Iš jų:

Eil. Nr.
Planuojamo veiksmo 

pavadinimas
Planuojamo veiksmo aprašymas



R - Sukurtos arba 

atkurtos teritorijos, 

naudojamos ekonominei 

veiklai (hektarai)

0,00 4,00

1.1.6.

Alytaus A. Jonyno ir 

Audėjų gatvių komercinės 

teritorijos infrastruktūros 

įrengimas

Komercinės paskirties teritorijos, esančios tarp Putinų, Naujosios, Audėjų ir Pramonės gatvių, infrastruktūros įrengimas –

sklypų suformavimas (kitos paskirties žemės sklypų komercinei veiklai ir rekreacijai suformavimas), komunikacijų

atvedimas iki sklypų, žiedinės sankryžos Putinų ir A. Jonyno g. sankirtoje ir A. Jonyno gatvės atkarpos nuo Putinų g. iki

Audėjų g infrastruktūros įrengimas.

I AMSA 2024 m. IV 

ketv.

2026 m. IV 

ketv.

1 200 000,00 1 020 000,00 0,00 180 000,00 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 TMP 1) Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.1.1.

2) Veiksmo įgyvendinimas  

finansuojamas Investicijų 

programos 5 prioriteto 5.1 

uždavinio įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis.

R - Sukurtos arba 

atkurtos teritorijos, 

naudojamos ekonominei 

veiklai (hektarai)

0,00 3,00

1.1.7.

Alytaus pramonės parko 

funkcionalumo didinimas

Gamybos paskirties pastato statyba Pramonės parko teritorijoje (Verslo g. 1, Verslo g. 3 Alytuje). I AMSA 2024 m. III 

ketv.

2027 m. IV 

ketv.

5 000 000,00 4 250 000,00 0,00 750 000,00 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 TMP 1) Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.1.1.

2) Veiksmo įgyvendinimas  

finansuojamas Investicijų 

programos 5 prioriteto 5.1 

uždavinio įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis.

R - Sukurtos arba 

atkurtos teritorijos, 

naudojamos ekonominei 

veiklai (hektarai)

0,00 1,40

1.1.8.

Jungtinės veiklos sutarties 

dėl verslo skatinimo ir 

verslumo ugdymo Alytaus 

regiono funkcinėje zonoje 

sudarymas

Jungtinės veiklos sutarties patvirtinimas Alytaus regiono funkcinės zonos savivaldybių tarybose dėl savivaldybių gyventojų 

verslo skatinimo ir verslumo ugdymo bendro modelio sukūrimo ir bendros veiklos koordinavimo.

Įgyvendinus NI, ARSA bus paskirta SVV skatinimo veiklų organizatoriiumi ir koordinatoriumi, o AMSA, Varėnos rajono 

savivaldybės administracija (toliau - VRSA), Lazdijų rajono savivaldybės administracija (toliau - LRSA) ir Druskininkų 

savivaldybės administracija (toliau - DSA) prisidės prie veiklų vykdymo. Visi partneriai, koordinuojant ARSA, kurs verslo 

skatinimo ir verslumo ugdymo bendrą modelį, bendrai teiks informavimo, konsultavimo paslaugas. Kiekvienas iš partnerių 

prisidės prie sukurto modelio įgyvendinimo teikdamas paslaugas SVV pagal pasirinktą specializaciją ir tam sukurtoje 

infrastruktūroje.  

NI Vykdytojas: 

ARSA. 

Partneriai: 

AMSA, 

VRSA,  

LRSA, DSA

2024 m. III 

ketv.

2025 m. II 

ketv.

0,00 0,00 0,00 0,00 P - Sudaryta jungtinės 

veiklos sutartis 

(vienetai)

0,00 1,00

R - Sukurta bendrai 

teikiama viešoji 

paslauga (vienetai)

0,00 1,00

1.1.9. 

Skatinimo priemonių 

kurti verslą Alytaus 

regione parengimas ir 

įgyvendinimas

1)	Viešųjų paslaugų SVV tobulinimo funkcinės zonos savivaldybėse plano parengimas, įgyvendinimas ir komunikacija.

2) Duomenų bazės ir el. įrankių sukūrimas informavimo, konsultavimo smulkiojo ir vidutinio verslo pradžios, plėtros,

bendradarbiavimo (tinklaveikos), tarptautiškumo ir kitais verslui aktualiais klausimais paslaugų teikimui.

I Vykdytojas 

ARSA. 

Partneriai: 

AMSA, 

VRSA, 

LRSA, DSA

2025 m. II 

ketv.

2027 m. IV 

ketv.

400 000,00 340 000,00 0,00 60 000,00 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.1.8.

R - Metinis 

konsoliduotų viešųjų 

paslaugų vartotojų 

skaičius (vartotojai per 

metus) 

0,00 1 000,00

1.1.10.

Verslo plėtros skatinimas Pastato (Žuvinto g. 4, Alytuje) rekonstrukcija, pritaikant bendradarbystės erdvių veiklai ir paslaugų verslui teikimu vieno

langelio principu.

I AMSA 2024 m. IV 

ketv.

2027 m. IV 

ketv.

6 274 656,00 5 333 457,60 0,00 941 198,40 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 TMP 1) Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.1.8.

2) Veiksmo įgyvendinimas 

Alytaus miesto teritorijoje 

finansuojamas Investicijų 

programos  5 prioriteto 5.1 

uždavinio įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis.

R - Metinis 

konsoliduotų viešųjų 

paslaugų vartotojų 

skaičius (vartotojai per 

metus)

0,00 2 500,00

1.1.11.

Bendradarbystės erdvės 

Dauguose  sukūrimas

Dalies pastato, adresu V. Mirono 2, Daugai, pritaikymas kultūros ir pramogų industrijų (leidyba, televizija ir radijas,

muzika, reklama, architektūra, atlikėjų menai, amatai ir pan.) bendradarbystės erdvių veiklai.

I ARSA 2025 m. II 

ketv.

2028 m. IV 

ketv.

1 500 000,00 1 275 000,00 0,00 225 000,00 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.1.8.

R - Metinis 

konsoliduotų viešųjų 

paslaugų vartotojų 

skaičius (vartotojai per 

metus)

0,00 800,00

1.1.12.

Inovacijų ir 

bendradarbystės centro 

Lazdijuose įkūrimas

Dalies patalpų, esančių adresu Lazdijos g. 5, Lazdijų m., pritaikymas verslumo ugdymo, verslo vystymo ir

bendradarbiavimo veikloms vizualinių menų ir industrijų srityje (foto ir vaizdo įrašų kūrimas, kompiuterinė grafika /

dizainas ir žaidimai, 3D sprendimai).

I LRSA 2024 m. IV 

ketv.

2027 m. IV 

ketv.

900 000,00 765 000,00 0,00 135 000,00 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.1.8.



R - Metinis 

konsoliduotų viešųjų 

paslaugų vartotojų 

skaičius (vartotojai per 

metus)

0,00 1 000,00

1.1.13.

Erdvių pritaikymas verslo 

bendradarbystės veikloms 

viešajame pastate 

Varėnoje

Varėnos sporto centro, esančio J. Basanavičiaus g. 2A, Varėnoje, rekonstrukcija, dalį patalpų įrengiant ir pritaikant verslo

bendradarbystės veikloms (kurti produktus, paremtus trumposiomis tiekimo grandinėmis ir skatinti paslaugas, paremtas

tvariu gyvenimo būdu).

I VRSA 2026 m. I 

ketv. 

2028 m. IV 

ketv.

674 200,59 573 070,50 0,00 101 130,09 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.1.8.

R - Metinis 

konsoliduotų viešųjų 

paslaugų vartotojų 

skaičius (vartotojai per 

metus)

0,00 750,00

1.1.14.

Verslo ir kūrybinių 

industrijų 

bendradarbystės erdvių 

sukūrimas 

Pastato, esančio Čiurlionio g. 80, Druskininkai, dalies patalpų (palėpės tipo) rekonstrukcija, pritaikant jas bendradarbystės

veikloms turizmo srityje teikiant turizmo paslaugas ir kuriant turizmo produktus.

I DSA 2024 m. IV 

ketv.

2027 m. IV 

ketv.

1 400 000,00 1 190 000,00 0,00 210 000,00 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.1.8.

R - Metinis 

konsoliduotų viešųjų 

paslaugų vartotojų 

skaičius (vartotojai per 

metus)

0,00 2 500,00

1.2.1.

Jungtinės veiklos sutarties 

dėl turizmo veiklų bendro 

organizavimo Alytaus 

regiono funkcinėje zonoje

Jungtinės veiklos sutarties patvirtinimas Alytaus regiono funkcinės zonos savivaldybių tarybose, kurioje bus susitarta dėl

bendro turizmo informacijos viešosios paslaugos teikimo, siekiant išnaudoti regiono turistinį potencialą bei didinant Alytaus

regiono turistinį patrauklumą - bendrų veiksmų teikiant turizmo informaciją, skatinant turizmo paslaugų teikėjų

bendradarbiavimą ir bendrų turizmo produktų kūrimą. 

Įgyvendinant NI, VšĮ Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centras bus veiklų organizatorius ir koordinatorius, o

AMSA, ARSA, DSA, LRSA, VRSA prisidės prie veiklų vykdymo. Visi partneriai, koordinuojant VšĮ Druskininkų turizmo

ir verslo informacijos centrui, kurs bendrą komunikacijos priemonių planą, formuos bendrus regiono turizmo maršrutus.

Kiekvienas iš partnerių prisidės prie turizmo viešosios paslaugos teikimo pritaikydamas gamtos ir kultūros objektus

lankymui ir teikdamas turizmo informaciją apie viso regiono lankytinus objektus.

NI Vykdytojas: 

VšĮ 

Druskininkų 

turizmo ir 

verslo 

informacijos 

centras. 

Partneriai: 

AMSA, 

ARSA, 

VRSA, 

LRSA, DSA 

2024 m. III 

ketv.

2025 m. II 

ketv.

0,00 0,00 0,00 0,00 P - Sudaryta jungtiinės 

veiklos sutartis 

(vienetai)

0,00 1,00

R - Sukurta bendrai 

teikiama viešoji 

paslauga (vienetai)

0,00 1,00

1.2.2.

Regiono turizmo paslaugų 

tinklo ir komunikacinių 

veiklų sukūrimas ir 

vystymas

1) Tyrimai, skirti turizmo produktų tobulinimui;

2) Komunikacijos priemonių plano parengimas ir įgyvendinimas;

3) Esamos el. svetainės (www.pazinkdzukija.lt) pritaikymas ir mobilios aplikacijos sukūrimas savivaldybių funkcinės zonos

turizmo informavimo ir patrauklumo didinimui;

4) Bendrų regiono  turizmo maršrutų suformavimas ir tobulinimas (2 maršrutai).

I Vykdytojas: 

VšĮ 

Druskininkų 

turizmo ir 

verslo 

informacijos 

centras. 

Partneriai: 

AMSA, 

ARSA, 

VRSA, 

LRSA, DSA

2025 m. I 

ketv.

2027 m. II 

ketv.

458 800,00 389 980,00 0,00 68 820,00 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

R - Metinis 

konsoliduotų viešųjų 

paslaugų vartotojų 

skaičius (vartotojai per 

metus) 

0,00 300 000,00

1.2. Strategijos uždavinys

Padidinti regiono turistinį patrauklumą



1.2.3.

Alytaus rajono 

savivaldybėje esančių 

turizmo išteklių 

pritaikymas lankymui

Alytaus rajone esančių turizmo išteklių pritaikymas lankymui:

1. Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo didinimas įrengiant atskiras dviračių - pėsčiųjų takų atkarpas:

1.1 Pėsčiųjų ir dviračių takų atkarpų, jungiančių Lietuvos karių kapus (Kultūros vertybių registro (toliau - KVR) kodas

4709), Lietuvos partizanų kapus (KVR kodas 12209), Stogastulpį (KVR kodas 14713), Daugų miesto istorinėje dalyje

esančius kultūros paveldo objektus, Salos senovės gyvenvietę (KVR kodas 1834), Daugų ežerą įrengimas (nuo Sporto g. iki

Vytauto g; Krantinės gatvės Daugų mieste ruože nuo Sporto g. iki Sporto g. tęsinio link maudyklos prie sporto rekreacijos

centro; Sporto gatvėje nuo naujo dviračių ir pėsčiųjų tako iki Krantinės g.; nuo Krantinės g. iki Taikos g.; Vlado Mirono g.

(buvusi Pergalės) ruožo nuo Salos g. iki Jaunystės g.; Salos gatvės ruože nuo Maironio g. iki Taikos g.; Vytauto g.

atkarpose; nuo Laisvės g. iki S. Nėries g.; dviračių taką Vytauto g. ruože nuo Daugų g.; taką Taikos gatvės ruože nuo Salos

g. iki Sporto g., įrengiant pėsčiųjų taką).

1.2 Dviračių pėsčiųjų takų iki Daugų žydų senųjų kapinių (KVR kodas 11439) įrengimas (įrengiant pėsčiųjų ir dviračių

takų atkarpą nuo esamo pėsčiųjų ir dviračių tako Ežero g. 25 iki Daugų Žydų senųjų kapinių ir pėsčiųjų dviračių taką

Jaunystės gatvėje).  

1.3 Dviračių pėsčiųjų tako nuo Alytaus miesto ribos, Alytaus geležinkelio viaduko (KVR kodas 42374), Alytaus kaimo

geležinkelio pralaidos (KVR kodas 42368) iki Venciūnų g. Muiželėnų k. įrengimas.                                

1.4 Galimybių Vaidaugų senųjų kapinių, vadinamų Napoleono kapais, lankymui sudarymas, įrengiant trūkstamą dviračių

tako atkarpą  nuo Normandijos-Nemuno g. esančio žiedo prie Alytaus miesto ribos iki Medukštos ir Jurkionių kaimų.

2. Galimybių lankymui sudarymas įrengiant trūkstamą infrastruktūrą:

2.1 Daugų miesto paplūdimio teritorijos ir jos prieigų sutvarkymas pritaikant lankytojų poreikiams (planuojama įrengti

infrastruktūrą: pasivaikščiojimo takelius, suoliukus, apšvietimą, tiltelį, laužavietę, atokvėpio vietas, mažosios architektūros

elementus, persirengimo kabinas, poilsio laisvalaikio zoną, sutvarkyti teritorijos želdinius);

2.2 Viešosios erdvės Daugų miesto istorinėje dalyje modernizavimas, sudarant sąlygas patogiai lankyti kultūros paveldo

objektus: mažoji infrastruktūra, vaikų žaidimų įrenginiai, suoliukai, apželdinimas, vandens kolonėlės.   

I ARSA 2024 m. III 

ketv.

2029 m. I 

ketv.

10 085 000,00 8 572 250,00 0,00 1 512 750,00 P - Sukurtos arba 

atkurtos atviros erdvės 

(kvadratiniai metrai)

0,00 11 400,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

3 Nemunaičio  seniūnijoje esančių lankytinų gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui:

3.1 Nemuno atodangos teritorijos Nemunaityje pritaikymas lankymui, įrengiant dviračių – pėsčiųjų taką atkarpoje nuo

Nemunaičio Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčios iki atodangos (Vytauto gatvės atkarpoje ir Nemuno pakrantėje nuo

naujai įrengiamo paplūdimio iki Nemuno atodangos įrengiamas natūralios dangos dviračių - pėsčiųjų takas). Tiek dviračių –

pėsčiųjų takų atkarpose, tiek atodangos žemės sklype planuojama įrengti (atnaujinti) mažąją infrastruktūrą (šiukšliadėžes,

ženklinimą, suoliukus, stalus, geriamojo vandens kolonėles, tiltelius ir kitus mažosios architektūros elementus).

3.2 Didžiojo Dzūkijos akmens (Vangelonių k.) pritaikymas lankymui įrengiant atokvėpio vietas, dalį teritorijos pritaikant

automobilių statymui.

P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00

R - Sukurtos arba 

atkurtos teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0,00 1,20

P- Dviračiams skirta 

infrastruktūra, kuriai 

suteikta parama 

(kilometrai)

0,00 5,40

R - Dviračiams skirtos  

infrastruktūros metinis 

naudotojų skaičius  

(naudotojai per metus)

0,00 7 000,00

1.2.4.

Vandens turizmo trasos 

infrastruktūros Nemune 

sukūrimas

Vandens turizmo infrastruktūros įrengimas prie Nemuno upės Punioje ir Nemunaityje, įrengiant automobilių stovėjimo

aikšteles, atitvarus automobiliams, stovyklavietes ir atokvėpio vietas su lauko baldais, vandens trasos ženklus, pėsčiųjų

takus, valčių nuleidimo vietą, šiukšliadėžes, biotualetus, informacinius stendus, rodykles, apžvalgos aikšteles, laužavietes,

pavėsines ir kitus mažosios architektūros elementus bei apšvietimą.

I ARSA 2024 m. III 

ketv.

2029 m. I 

ketv.

720 454,12 612 386,00 0,00 108 068,12 P - Sukurtos arba 

atkurtos atviros erdvės 

(kvadratiniai metrai)

0,00 1 200,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00

R - Sukurtos arba 

atkurtos teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0,00 0,12



1.2.5.

Palankių sąlygų 

privačioms investicijoms 

pritraukti ir darbo vietoms 

kurti sudarymas, 

panaudojant Druskininkų 

gamtos, kultūros išteklius 

ir turizmo potencialą

1) Druskininkų kurorto centrinėje dalyje esančių kultūros objektų (kultūros paveldo objektų: Vilos „Linksma" pastato (KVR

kodas 15860)), Druskininkų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčios (KVR kodas 15862), pastato „Pušynas“ (KVR

kodas 46622), M. K. Čiurlionio paminklo ir skvero (KVR kodas 20036), Druskininkų senosios gydyklos pastato (KVR

kodas 27436), Druskininkų purvo gydyklos (KVR kodas 42608), Druskininkų Džiaugsmo visiems liūdintiems stačiatikių

cerkvės (KVR kodas 30662), Vilos „Maurė“ (KVR kodas 15864), pastatų komplekso (KVR kodas 24677), Pastatų

komplekso vila "Radium" (kodas 15861), Burmistro namo (KVR kodas 24682) ir kt. bei kultūros įstaigos Druskininkų

kultūros centro lauko scenos) pritaikymas lankymui:

- rekonstruojant takų tinklą nuo Kudirkos g. bei Taikos g. iki kultūros objektų, kartu sutvarkant želdynus bei įrengiant

mažosios architektūros elementus;

- įrengiant takų sistemą ir viešąsias erdves Kosčiuškos ir Maironio gavėse, apželdinant teritoriją, įrengiant automobilių

stovėjimo vietas ir mažąją infrastruktūrą; 

- rekonstruojant Vilniaus alėją.

2) Pastato, esančio T. Kosciuškos g. 4  ir Maironio g. 7 Druskininkuose, rekonstravimas į kultūros ir kongresų rūmus.

3) Druskininkų savivaldybės gamtos ir kultūros objektų (Senojo gatvinio Švendubrės kaimo, Švendubrės kaimo Petro

Grigelio etnoarchitektūrinės sodybos (KVR kodas 37990), gamtos paminklo „Velnio akmuo“, Raigardo slėnio (Raigardo

landšaftiniame draustinyje), istorinių kapinių, senųjų žydų, partizanų, lietuvių, lenkų, rusų kapų) pritaikymas lankymui

tvariais keliavimo būdais rekonstruojant pėsčiųjų ir dviračių taką "Žvaigždžių orbita", kartu įrengiant mažąją architektūrą

(suoliukai, šiukšliadėžės, pavėsinės ir kt.).

I DSA 2024 m. III 

ketv.

2029 m. III 

ketv.

30 920 740,00 14 241 800,00 0,00 16 678 940,00 P - Sukurtos arba 

atkurtos atviros erdvės 

(kvadratiniai metrai)

0,00 44 656,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

R - Sukurtos arba 

atkurtos teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0,00 4,47

P- Dviračiams skirta 

infrastruktūra, kuriai 

suteikta parama 

(kilometrai)

0,00 14,77

R - Dviračiams skirtos  

infrastruktūros metinis 

naudotojų skaičius 

(naudotojai per metus)

0,00 24 320,00

P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00

 P - Paramą gavę 

kultūros ir turizmo 

objektai (vienetai)

0,00 1,00 Pastato, esančio T. Kosciuškos g. 

4  ir Maironio g. 7 

Druskininkuose, rekonstravimas į 

kultūros ir kongresų rūmus (12 

170 677,29  (Eur)bus 

finansuojama iš Druskininkų 

savivaldybės biudžeto  lėšų.

Veiksmas prisidės prie 

Investicijų programos 4 prioriteto 

4.6 uždavinio įgyvendinimo.

R - Paramą gavusių 

kultūros ir turizmo 

objektų lankytojai 

(lankytojai per metus)

0,00 135 000,00 Veiksmas prisidės prie 

Investicijų programos 4 prioriteto  

4.6 uždavinio įgyvendinimo.

1.2.6.

Kalniškės mūšio 

atminimo vietos 

pasiekiamumo didinimas 

ir pritaikymas lankymui

Lietuvos partizanų Kalniškės mūšio vietos komplekso (KVR kodas 21562), adresu: Kalniškės miškas, Šeštokų sen.,

pritaikymas lankymui įrengiant pažintinius takus, mažąją architektūrą, apšvietimą, poilsio vietas kalvos šlaite ir laiptus

pakilimui į kalvą, automobilių stovėjimo aikšteles (2 vnt.), informacinę infrastruktūrą (statiniai, stendai ir ženklai),

rekonstruojat kelio atkarpą nuo Beržų g., Gudeliškių k. link Kalniškės mūšio vietos.

I LRSA 2024 m. III 

ketv.

2026 m. II 

ketv.

600 000,00 510 000,00 0,00 90 000,00 P - Sukurtos arba 

atkurtos atviros erdvės 

(kvadratiniai metrai)

0,00 59 000,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00

R - Sukurtos arba 

atkurtos teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0,00 5,90



1.2.7.

Vandens turizmo trasų 

upėse pritaikymas turizmo 

poreikiams

Baltosios Ančios ir Maros upių vandens turizmo trasų infrastruktūros įrengimas:

1) tiltelio per Baltosios Ančios upę, baidarių prieplaukos, mažosios architektūros įrengimas (Menciškės k.);

2) tilto (pralaidos) per Baltosios Ančios upę rekonstrukcija Jezdo k. ir baidarių prieplaukos (šalia tilto), mažosios

architektūros įrengimas (Ilgininkų k.);

3) takų ir lieptelio rekonstrukcija (įrengiant prieplauką), mažosios architektūros įrengimas prie Baltosios Ančios upės

(Kapčiamiesčio mstl., Taikos g. 11 ir šalia esančioje teritorijoje);

4) laužavietės, pavėsinės, mažosios infrastruktūros, informacinės infrastruktūros įrengimas, laiptų į kalvą ir prieplaukos

rekonstrukcija, teritorijos sutvarkymas prie Baltosios Ančios upės Kapčiamiesčio senovės gyvenvietėje, vadinamoje

„Pinčiaragiu“ (Kapčiamiesčio mstl.);

5) baidarių prieplaukos-liepto, laiptų į krantą, mažosios architektūros įrengimas (Macevičių k.);

6) baidarių nuleidimo vietos, mažosios architektūros, informacinės infrastruktūros įrengimas prie Maros upės (Burbų k.);

7) baidarių prieplaukos, mažosios architektūros įrengimas prie Maros upės (ruožo Lietuvos - Lenkijos siena pabaigoje,

Burbų k.).

I LRSA 2024 m. III 

ketv.

2027 m. I 

ketv.

500 000,00 425 000,00 0,00 75 000,00 P - Sukurtos arba 

atkurtos atviros erdvės 

(kvadratiniai metrai)

0,00 1 000,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00

R - Sukurtos arba 

atkurtos teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0,00 0,10

1.2.8.

Vandens turizmo trasų 

ežeruose plėtra ir 

pritaikymas turizmo 

poreikiams

1. Ančios ežero pritaikymas lankymui:

1) maudyklos su persirengimo kabinomis, mažosios architektūros, poilsio vietų šlaite, liepto-valčių prieplaukos, apšvietimo,

elektros įvado (turistams elektros prietaisams įkrauti), tualeto, viešos vandens stotelės, informacinės infrastruktūros

įrengimas Danieliaus Sadausko g. 6A, Veisiejų m. ir šalia šios teritorijos, aplinkos sutvarkymas;

2) lieptų-valčių prieplaukų (2 vnt.), mažosios architektūros, informacinės infrastruktūros, stovėjimo aikštelės įrengimas,

aplinkos sutvarkymas Žvejų g. 14A, Veisiejų m.;

3) lieptelio-valčių prieplaukos, mažosios architektūros įrengimas teritorijoje šalia Pievų g. 2A, Veisiejų m.;

4) maudyklos su persirengimo kabinomis, mažosios architektūros, liepto-valčių prieplaukos, informacinės infrastruktūros,

stovėjimo aikštelės įrengimas Kailinių k., šalia Ryto g. 17.

2. Snaigyno ežero pritaikymas lankymui: poilsio erdvės, persirengimo kabinų, mažosios architektūros, liepto-valčių

prieplaukos, informacinės infrastruktūros įrengimas (Kailinių k., prie apžvalgos bokšto).

3. Kapčiamiesčio HE tvenkinio pritaikymas turistų poreikiams: maudyklos su persirengimo kabinomis įrengimas, vandens

transporto priemonių nuleidimo vietos, mažosios architektūros, baidarių prieplaukos-liepto, apšvietimo, informacinės

infrastruktūros, stovėjimo aikštelės įrengimas, aplinkos sutvarkymas (teritorija šalia Mechanizatorių g. 10A, Kapčiamiesčio

mstl.).

4. Veisiejo ežero pritaikymas lankymui: prieplaukos rekonstrukcija (pritaikant baidarėms, valtims, kateriams, jachtoms),

mažosios infrastruktūros, informacinės infrastruktūros įrengimas, takų ir laiptų į Paveisininkų piliakalnį rekonstrukcija,

aplinkos sutvarkymas (Paveisininkų k.).

I LRSA 2024 m. III 

ketv.

2028 m. I 

ketv.

900 000,00 765 000,00 0,00 135 000,00 P - Sukurtos arba 

atkurtos atviros erdvės 

(kvadratiniai metrai)

0,00 46 000,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00

R - Sukurtos arba 

atkurtos teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0,00 4,60

1.2.9.

„Stebuklingųjų ančių“ 

maršruto Veisiejuose 

plėtra, didinant lankytinų 

objektų prieinamumą

 „Stebuklingųjų ančių“ maršruto atnaujinimas ir mažosios infrastruktūros įrengimas:

1) Veisiejų miesto istorinėje dalyje (įtrauktoje į Kultūros vertybių registrą) esančių automobilių stovėjimo aikštelių

atnaujinimas ir plėtra, pritaikymas sustoti autobusams, šalia Santarvės g. 1,3 ir 5 sklypų esančiame sklype, mažosios

architektūros elementų įrengimas;

2) M. Bižytės gatvės rekonstrukcija, paliekant vienpusį eismą, o kitą kelio dalį rekonstruojant į pėsčiųjų ir dviračių taką

(atstumas apie 110 m.);

3) kelio dangos Sigito Gedos g. ir Gėlių g., Veisiejuose atnaujinimas ir pritaikymas pėsčiųjų ir dviračių eismui, maudyklos

su persirengimo kabinomis, mažosios architektūros, liepto-valčių prieplaukos, informacinės infrastruktūros, stovėjimo

aikštelės įrengimas.

 „Stebuklingųjų ančių“ maršruto plėtra:

1) dangos atnaujinimas ir pritaikymas pėsčiųjų ir dviračių eismui nuo Ryto g. iki Kailinių k. Dugnų g. (iki Dugnų g. 46),

Šilo g. ir toliau natūralios dangos pėsčiųjų / dviračių taku iki Ančios ežero įlankos (šalia Ryto g. 14);

2) natūralios dangos pėsčiųjų / dviračių tako įrengimas nuo šios įlankos iki Kailinių g. ir Barčių g. sankryžos; 

3) Snaigyno g. dangos atnaujinimas pritaikant pėsčiųjų / dviračių eismui, įrengiant mažąją architektūrą;

4) nuo Snaigyno g. ir Leipalingio pl. sankirtos įrengiant pėsčiųjų - dviračių taką su mažąja architektūra iki Leipalingio g. ir

Svarainio 1-osios g. sankirtos užtikrinti eismo saugumui;

5) poilsio erdvių sukūrimas Veisiejų krašto muziejaus ir Veisiejų miesto bibliotekos kiemeliuose.

I LRSA 2024 m. III 

ketv.

2028 m. I 

ketv.

2 840 000,00 2 414 000,00 0,00 426 000,00 P - Sukurtos arba 

atkurtos atviros erdvės 

(kvadratiniai metrai)

0,00 9 000,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00

R - Sukurtos arba 

atkurtos teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0,00 0,90



P- Dviračiams skirta 

infrastruktūra, kuriai 

suteikta parama 

(kilometrai)

0,00 4,00

R - Dviračiams skirtos  

infrastruktūros metinis 

naudotojų skaičius 

(naudotojai per metus) 

0,00 3 000,00

1.2.10.

Būdviečio dvaro sodybos 

fragmentų  pasiekiamumo 

didinimas ir pritaikymas 

lankymui

Pažintinių takų Būdviečio dvaro sodybos fragmentų teritorijoje (Būdviečio k.) tarp gamtos ir kultūros objektų įrengimas;

automobilių stovėjimo aikštelių; mažosios architektūros elementų; apšvietimo; tiltelio į salą, pavėsinės saloje, valčių

prieplaukos-liepto, poilsio erdvės prie tvenkinio, informacinės infrastruktūros įrengimas. 

I LRSA 2024 m. III 

ketv.

2028 m. I 

ketv.

500 000,00 425 000,00 0,00 75 000,00 P - Sukurtos arba 

atkurtos atviros erdvės 

(kvadratiniai metrai)

0,00 130 000,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00

R - Sukurtos arba 

atkurtos teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0,00 13,00

1.2.11.

Metelių regioninio parko 

lankytinų objektų 

pasiekiamumo didinimas 

ir pritaikymas lankymui

 Viešosios turizmo infrastruktūros įrengimas Metelių k., pritaikant lankymui Dusios ir Metelio ežerus: 

1) dviračių gatvės įrengimas nuo Dusios ežero pakrantės (šalia regioninio parko lankytojų centro) iki Metelio ežero

pakrantės (šalia apžvalgos bokšto) su mažąja architektūra; 

2) maudyklos, persirengimo kabinų, poilsio ir laisvalaikio zonos, biotualetų, informacinės infrastruktūros įrengimas,

aplinkos sutvarkymas (miško valymas), stovėjimo aikštelės, liepto-valčių prieplaukos, dviračių ir pėsčiųjų takų sklype

įrengimas (prie ežero pakrantės esančiame sklype, šalia Seirijų g. 74); 

3) laiptų nusileidimui į ežerą, persirengimo kabinų, viešo tualeto, stovėjimo aikštelės, mažosios architektūros, informacinės

infrastruktūros įrengimas, liepto rekonstravimas, takų link ežero ir stovėjimo aikštelės apšvietimas, aplinkos sutvarkymas

(Ežero g. 47A);

4) persirengimo kabinų, poilsiavietės, laužavietės įrengimas, stovėjimo aikštelės, mažosios architektūros, informacinės

infrastruktūros įrengimas (Graužų k. 6);

5) persirengimo kabinos, laužavietės įrengimas, stovėjimo aikštelės, mažosios architektūros, informacinės infrastruktūros

įrengimas  (Graužų k. 3A).

I LRSA 2024 m. III 

ketv.

2028 m. I 

ketv.

1 750 000,00 1 487 500,00 0,00 262 500,00 P - Sukurtos arba 

atkurtos atviros erdvės 

(kvadratiniai metrai)

0,00 260 000,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00

R - Sukurtos arba 

atkurtos teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0,00 26,00

P- Dviračiams skirta 

infrastruktūra, kuriai 

suteikta parama 

(kilometrai)

0,00 1,50

R - Dviračiams skirtos  

infrastruktūros metinis 

naudotojų skaičius 

(naudotojai per metus)

0,00 2 000,00

1.2.12.

Lazdijų rajono 

savivaldybėje esančių 

lankytinų objektų 

pasiekiamumo didinimas 

ir pritaikymas lankymui

1) Rudaminos piliakalnio su gyvenviete (KVR kodas 22941) pritaikymas lankymui, įrengiant laiptus į piliakalnį, mažąją

architektūrą, informacinę infrastruktūrą,  stovėjimo aikštelę (Rudaminos mstl.).

2) Galadusio ežero pritaikymas lankymui, įrengiant maudyklą, persirengimo kabinas, poilsio ir laisvalaikio zoną, stovėjimo

aikštelę, mažąją architektūrą, apšvietimą, rekonstruojant lieptą-valčių prieplauką, sutvarkant aplinką (Galinių k.,

Piliakalnio g. 26)                             .                                                                                      

3) Šventežerio ežero pritaikymas lankymui įrengiant maudyklą, persirengimo kabinas, lieptelį, pavėsines, takus, apšvietimą,

mažąją architektūrą, sutvarkant aplinką.

I LRSA 2024 m. IV 

ketv.

2029 m. II 

ketv.

600 000,00 510 000,00 0,00 90 000,00 P - Sukurtos arba 

atkurtos atviros erdvės 

(kvadratiniai metrai)

0,00 22 000,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00

R - Sukurtos arba 

atkurtos teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0,00 2,20

1.2.13.

Baltajo ežero 

pasiekiamumo didinimas 

ir  pritaikymas lankymui

Baltajo ežero pritaikymas lankymui Lazdijų m. ir Lazdijų k. išvalant pakrantę, įrengiant maudyklas, persirengimo kabinas,

poilsio ir laisvalaikio zoną, mažąją architektūrą, pėsčiųjų dviračių takus, lieptelius. 

I LRSA 2024 m. III 

ketv.

2027 m. II 

ketv.

500 000,00 425 000,00 0,00 75 000,00 P - Sukurtos arba 

atkurtos atviros erdvės 

(kvadratiniai metrai)

0,00 2 000,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00



R - Sukurtos arba 

atkurtos teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0,00 0,20

1.2.14.

Merkio ir Nemuno  

pritaikymas lankymui, 

įrengiant upių turizmo 

trasas

Merkio ir Nemuno upių turizmo trasose planuojama įrengti (atnaujinti) infrastruktūrą (pėsčiųjų takus, automobilių

stovėjimo ir/ar sustojimo (apsisukimo) aikšteles, stovyklavietes ir atokvėpio vietas su lauko baldais, vandens trasos ženklus,

terasuotus pėsčiųjų takus, pontoninius tiltelius baidarėms įleisti, šiukšliadėžes, biotualetus, informacinius stendus, rodykles, 

persiregimo kabinas, apžvalgos aikšteles, laužavietes, pavėsines ir kitus mažosios architektūros elementus, atlikti

įlipimo/išlipimo ploto sutvirtinimo darbus ir pan.) šiuose objektuose: 

1. Varėnos r. sav., Valkininkų sen., Dargužių k. – 1 vieta

2. Varėnos r. sav., Valkininkų sen., Užuperkasio k. – 4 vietos

3. Varėnos r. sav., Valkininkų sen., Pošalčių k. – 1 vieta

4. Varėnos r. sav., Valkininkų sen., Paklėštarės k. – 1 vieta

5. Varėnos r. sav., Matuizų sen., Urkionių k. – 1 vieta

6. Varėnos r. sav., Matuizų sen., Mielupių k. – 1 vieta

7. Varėnos r. sav., Matuizų sen., Pamerkių k. – 2 vietos

8. Varėnos r. sav., Jakėnų sen., Bartelių k. – 1 vieta

9. Varėnos r. sav., Matuizų sen., Molių k. – 1 vieta

10. Varėnos r. sav., Jakėnų sen., Maskaukos k. – 3 vietos  

11. Varėnos r. sav., Varėnos sen., Senosios Varėnos k. – 3 vietos

12. Varėnos r. sav., Varėnos sen., Moliadugnio k. – 1 vieta

13. Varėnos r. sav., Varėnos sen., Perlojos k. – 1 vieta

14. Varėnos r. sav., Varėnos sen., Milioniškės k. – 2 vietos

15. Varėnos r. sav., Merkinės sen., Mardasavo k – 1 vieta

16. Varėnos r. sav., Merkinės sen., Puvočių k. – 3 vietos

17. Varėnos r. sav., Merkinės sen., Bingelių k. – 2 vietos

I VRSA 2025 m. II 

ketv.

2029 m. II 

ketv.

1 705 000,00 1 449 250,00 0,00 255 750,00 P - Sukurtos arba 

atkurtos atviros erdvės 

(kvadratiniai metrai)

0,00 11 300,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

18. Varėnos r. sav., Merkinės sen., Merkinės mstl. – 2 vietos (viena iš jų esama prieplauka; nuo Merkio ir Nemuno upių

santakos prieplaukos įrengus pėsčiųjų taką lankytini objektai: buvusio upinio uosto vieta; Merkinės (princo Joachimo) tiltas,

pastatytas 1915 m.; Nemuno ir Stangės santaka; buvusio Stangės vandens malūno liekanos; Merkinės piliakalnis; Merkinės

papilys ir dvarvietė; senovinis ąžuolas; buvusio dvaro tilto ir dvaro bravoro vieta; senuoju keliu į dvarą patenkama į

centrinę istorinę miestelio aikštę; Merkinės urbanistinis draustinis; Merkinės krašto muziejus; Vazos namas; Dzūkijos nac.

parko lankytojų centras; Merkinės bažnyčia; Memorialas Dainavos apygardos partizanams; Merkinės sinagogų komplekso

liekanos; paminklai Vladislovui Vazai, Adolfui Ramanauskui Vanagui, Vincui Krėvei; gastronominio turizmo patirtys –

Merkinės restoranai (Pasaulio puodai, Dzūkynė, Šilo kopa).)

19. Varėnos r. sav., Merkinės sen., Liškiavos k. – 1 vieta (esama prieplauka).

P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00

R - Sukurtos arba 

atkurtos teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0,00 1,13

1.2.15.

Laisvės kovų maršruto 

plėtra Varėnos rajono 

savivaldybėje

1) Lietuvos partizanų ir jų rėmėjų memorialinio komplekso (KVR kodas 36312) prieigų Merkinės mstl. sutvarkymas

(mažosios architektūros elementų,  automobilių stovėjimo aikštelės,  apšvietimo ir vaizdo stebėjimo kamerų įrengimas). 

2) Prieigų prie Merkinės krašto muziejaus sutvarkymas atliekant aikštės, esančios adresu S. Dariaus ir S. Girėno a. 1,

Merkinės mstl., kapitalinio remonto darbus (trinkelių dangos, suoliukų, šiukšlių dėžių, dviračių stovų, gertuvės ir

apšvietimo įrengimas) ir automobilių (autobusų) stovėjimo aikštelės, esančios Vilniaus g. 67B, įrengimas, sudarant sąlygas

istorinį Merkinės miestelį (KVR kodas 17097) lankyti organizuotoms turistų grupėms.

3) Prieigų prie Kryžiaus (KVR kodas 14515), Lietuvos partizanų kapo (KVR kodas 39090), Lietuvos kario Kazio Čebelio

kapo (KVR kodas 43714) ir Marcinkonių Šv. apaštalų Simono ir Judo Tado bažnyčios komplekso (KVR kodas 42610) ir jo

varpinės įrengimas (teritorijoje adresu Miškininkų g. 118, Marcinkonių k., automobilių stovėjimo aikštelės, pėsčiųjų tako,

suoliukų, apšvietimo, vėliavos pakėlimo vietos, vaizdo stebėjimo kamerų įrengimas).

I VRSA 2024 m. IV 

ketv.

2027 m. IV 

ketv.

2 197 322,65 1 867 724,25 0,00 329 598,40 P - Sukurtos arba 

atkurtos atviros erdvės 

(kvadratiniai metrai)

0,00 19 000,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00

R - Sukurtos arba 

atkurtos teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai 

(hektarai)

1,90

1.2.16.

Darnaus judumo 

priemonių diegimas 

Alytaus mieste (II etapas)

Alytaus miesto dviračių ir pėsčiųjų takų plėtra, rekonstrukcija, trūkstamų jungčių įrengimas:

- pėsčiųjų ir dviračių takas Lauko g. nuo Naujosios g. iki A. Jonyno g.;

- pėsčiųjų ir dviračių takas Kalniškės g. nuo Ūdrijos g. iki Naujosios g.;

- pėsčiųjų ir dviračių takas Statybininkų g. nuo Jurgiškių g. iki Punsko g.;

- pėsčiųjų ir dviračių takas Likiškėlių g. nuo Statybininkų g. iki Santaikos g.;

- pėsčiųjų ir dviračių takas A. Juozapavičiaus g. nuo Panemuninkėlių g. iki Jiezno g.

I AMSA 2024 m. III 

ketv.

2026 m. III 

ketv.

2 000 000,00 1 700 000,00 0,00 300 000,00 P- Dviračiams skirta 

infrastruktūra, kuriai 

suteikta parama 

(kilometrai)

0,00 3,73 1) Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

2) Veiksmo įgyvendinimas 

finansuojamas Investicijų 

programos  8 prioriteto 8.1 

uždavinio įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis.

R - Dviračiams skirtos  

infrastruktūros 

naudotojų skaičius per 

metus (naudotojai per 

metus)

0,00 39 420,00



1.2.17.

Subalansuotos darnaus 

judumo sistemos plėtra

Alytaus miesto dviračių ir pėsčiųjų takų plėtra, rekonstrukcija, trūkstamų jungčių įrengimas: 

- pėsčiųjų ir dviračių takas Pulko g. nuo Birutės iki Santaikos g.; 

- pėsčiųjų ir dviračių takas nuo Piliakalnio g. iki Baltosios rožės tilto;

- pėsčiųjų ir dviračių takas Stoties g. nuo Punsko g. iki Gražinos g.;

- pėsčiųjų ir dviračių takas Kauno g. nuo Jonyno g. iki Tvirtovės g.

I AMSA 2026 m. I 

ketv.

2028 m. I 

ketv.

2 300 000,00 1 955 000,00 0,00 345 000,00 P- Dviračiams skirta 

infrastruktūra, kuriai 

suteikta parama 

(kilometrai)

0,00 4,06 1) Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1. 

2) Veiksmo įgyvendinimas 

finansuojamas Investicijų 

programos  8 prioriteto 8.1 

uždavinio įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis.

R - Dviračiams skirtos  

infrastruktūros 

naudotojų skaičius per 

metus (naudotojai per 

metus)

0,00 39 420,00

1.2.18.

Alytaus dviračių ir 

pėsčiųjų takų plėtra

Pėsčiųjų ir dviračių takų nuo Alytaus Piliakalnio gatvės iki Lietuvos tūkstantmečio tilto sujungimas (dviračių takai nuo

Ramybės g. iki Piliakalnio g. ir nuo Normandijos-Nemuno g. iki Klevų g.).

I AMSA 2025 m. I 

ketv.

2027 m. IV 

ketv.

1 500 000,00 1 275 000,00 0,00 225 000,00 P- Dviračiams skirta 

infrastruktūra, kuriai 

suteikta parama 

(kilometrai)

0,00 4,00 TMP 1) Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

2) Veiksmo įgyvendinimas 

finansuojamas Investicijų 

programos  8 prioriteto 8.1 

uždavinio įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis.

R - Dviračiams skirtos  

infrastruktūros 

naudotojų skaičius per 

metus (naudotojai per 

metus)

0,00 37 420,00

1.3.1.

Jungtinės veiklos sutarties 

dėl viešojo transporto 

Alytaus regiono 

funkcinėje zonoje 

sudarymas

Sutarties, nustatančios šalių įsipareigojimus, sudarymas tarp savivaldybių dėl vieningo savivaldybių elektroninio bilieto,

maršrutų planavimo sistemos valdymo, paslaugos teikimo organizavimo ir koordinavimo.

Įgyvendinus NI, LRSA bus paskirta veiklų organizatoriumi ir koordinatoriumi, o AMSA, ARSA, DSA, VRSA prisidės prie

veiklų vykdymo. Visi partneriai susitars dėl vieningo savivaldybių elektroninio bilieto ir maršrutų planavimo sistemos

valdymo, parengs bendrą komunikacijos priemonių planą, teiks informavimo ir konsultavimo paslaugas gyventojams, kaip

naudotis sukurta vieninga savivaldybių elektroninio bilieto sistema. Kiekvienas iš partnerių prisidės prie bendros paslaugos

teikimo, modernizuodami viešojo transporto infrastruktūrą.

NI Vykdytojas: 

LRSA. 

Partneriai: 

AMSA, 

ARSA, DSA, 

VRSA

2025 m. I 

ketv.

2025 m. IV 

ketv.

0,00 0,00 0,00 0,00 P - Sudaryta sutartis 

tarp savivaldybių 

(vienetai)

0,00 1,00

R - Sukurta bendrai 

teikiama viešoji 

paslauga (vienetai)

0,00 1,00

1.3.2.

Informacinių ir 

komunikacinių priemonių  

naudotis viešuoju 

transportu regione 

parengimas ir 

įgyvendinimas 

1) Tyrimai viešosios paslaugos pasiūlos ir paklausos analizei funkcinėje zonoje.

2) Komunikacijos priemonių plano parengimas ir įgyvendinimas.

I Vykdytojas 

LRSA. 

Partneriai: 

AMSA, 

ARSA, DSA, 

VRSA

2025 m. IV 

ketv.

2028 m. IV 

ketv.

151 800,00 129 030,00 0,00 22 770,00 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.1.

R - Metinis 

konsoliduotų viešųjų 

paslaugų vartotojų 

skaičius (vartotojai per 

metus) 

0,00 10 000,00

1.3.3.

Gyventojų mobilumo 

užtikrinimas Lazdijų 

rajone

1) Viešojo transporto sustojimo stotelės modernizavimas Kapčiamiesčio mstl. (šalia Veisiejų g. 19A), parkavimo aikštelės

prie stotelės įrengimas, mažosios infrastruktūros (reikalingos laukiantiems transporto) įrengimas.

2) Viešojo transporto sustojimo stotelės modernizavimas Veisiejų mstl. (šalia Dariaus ir Girėno g. 13), mažosios

architektūros (reikalingos laukiantiems transporto) įrengimas.

3) Viešojo transporto sustojimo stotelių su paviljonais įrengimas (Veisiejų m. (šalia Leipalingio g. 50) ir Lazdijų m. (šalia

Kauno g. 114). 

I LRSA 2025 m. IV 

ketv.

2027 m. IV 

ketv.

250 000,00 212 500,00 0,00 37 500,00 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.1.

R - Metinis 

konsoliduotų viešųjų 

paslaugų vartotojų 

skaičius (vartotojai per 

metus) 

0,00 3 000,00

1.3.4.

Viešojo transporto 

sistemos Alytaus rajone 

tobulinimas

Viešojo transporto sustojimo stotelių/stotelių pavilijonų, reikalingų bendram viešosios paslaugos teikimui,

modernizavimas/įrengimas Alytaus rajone: Ąžuoliniuose, Balninkuose, Buckūnuose, Butrimonyse, Dauguose, Geisčiūnuose,

Kalesninkuose, Pieiškiuose, Santaikoje, SB Dainava, Simne, Skraičionyse, Užupiuose, Verebiejuose, Venciūnuose, tarp

Metelytės ir Buckūnų.

I ARSA 2025 m. II 

ketv.

2027 m. IV 

ketv.

515 000,00 437 750,00 0,00 77 250,00 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.1.

R - Metinis 

konsoliduotų viešųjų 

paslaugų vartotojų 

skaičius (vartotojai per 

metus) 

0,00 7 000,00

1.3.5.

Viešojo transporto 

sistemos Varėnos rajone 

skaitmenizavimas

Varėnos autobusų stoties, esančios Savanorių g. 5, Varėnoje, modernizavimas, įsigyjant reikalingą įrangą (informacinės

švieslentės ir kompiuteriai) ir taip užtikrinant galimybę teikti viešąsias paslaugas.

I VRSA 2025 m. I 

ketv.

2026 m. II 

ketv.

60 000,00 51 000,00 0,00 9 000,00 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.1.

R - Metinis 

konsoliduotų viešųjų 

paslaugų vartotojų 

skaičius (vartotojai per 

metus)

0,00 29 200,00

1.3. Strategijos uždavinys

Didinti viešųjų paslaugų kokybę ir įvairovę



1.3.6.

Viešojo transporto 

paslaugų valdymo 

technologijų 

modernizavimas

Informacinių švieslenčių viešojo transporto stotelėse įrengimas Alytaus mieste, įskaitant jų sumontavimą ir pajungimą

(švieslentės; programinė įranga, skirta informacijai švieslentėse valdyti ir stebėti jų veikimą; švieslenčių stovai su

tvirtinimo elementais, laikikliais, jų gamyba ir sumontavimas; elektros atvedimas ir pajungimas; švieslenčių prijungimas

prie veikiančios sistemos). 

I AMSA 2025 m. I 

ketv.

2027 m. IV 

ketv.

233 000,00 198 050,00 0,00 34 950,00 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 TMP 1) Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.1.

2) Veiksmo įgyvendinimas 

Alytaus miesto teritorijoje 

finansuojamas Investicijų 

programos  5 prioriteto 5.1 

uždavinio įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis.
R - Metinis 

konsoliduotų viešųjų 

paslaugų vartotojų 

skaičius (vartotojai per 

metus)

0,00 549 388,00

1.3.7.

Viešojo transporto  

infrastruktūros  

modernizavimas

Alytaus miesto:

1. Esamų susidėvėjusių keleivių laukimo paviljonų pakeitimas į naujus.

2. Viešojo transporto stotelių suoliukų įrengimas.

I AMSA 2025 m. I 

ketv.

2027 m. IV 

ketv.

330 000,00 280 500,00 0,00 49 500,00 P - Įgyvendintos 

darnaus judumo 

priemonės  (skaičius)

0,00 1,00 TMP 1) Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.1.

2) Veiksmo įgyvendinimas 

Alytaus miesto teritorijoje 

finansuojamas Investicijų 

programos  8 prioriteto 8.1 

uždavinio įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis.

R - Numatomas 

išmetamas šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

kiekis (tonos CO2 

ekvivalentu per metus)

- 

(rodiklio 

reikšmė 

apskaičiuojam

a uždavinio 

lygiu)

- 

(rodiklio 

reikšmė 

apskaičiuojam

a uždavinio 

lygiu)

1.3.8.

Jungtinės veiklos sutarties 

dėl visuomenės sveikatos 

stiprinimo ir neformaliojo 

švietimo paslaugų 

prieinamumo didinimo  

Alytaus regiono 

funkcinėje zonoje

Jungtinės veiklos sutarties patvirtinimas Alytaus regiono funkcinės zonos savivaldybių tarybose, kurioje bus susitarta dėl

Alytaus rajono, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybių bendrojo neformaliojo švietimo ir visuomenės sveikatos

paslaugų teikimo. 

Įgyvendinus NI, VRSA bus paskirta veiklų organizatoriumi ir koordinatoriumi, o ARSA ir LRSA prisidės prie veiklų

vykdymo. Visi partneriai sukurs neformalaus švietimo ir visuomenės sveikatos paslaugų valdymo modelį, bendrą

komunikacijos priemonių planą, teiks informavimo paslaugas. Kiekvienas iš partnerių prisidės prie modelio įgyvendinimo,

teikdamas specializuotas neformalaus švietimo (ir) ar atviro darbo su jaunimu, visuomenės sveikatos paslaugas, joms

sukurtoje infrastruktūroje.

NI Vykdytojas 

VRSA. 

Partneriai: 

ARSA, LRSA

2024 m. IV 

ketv.

2025 m. III 

ketv.

0,00 0,00 0,00 0,00 P - Sudaryta jungtinės 

veiklos sutartis 

(vienetai)

0,00 1,00

R - Sukurta bendrai 

teikiama viešoji 

paslauga (vienetai)

0,00 1,00

1.3.9.

Visuomenės sveikatos 

stiprinimo ir neformaliojo 

švietimo paslaugų tinklo 

ir komunikacinių veiklų 

sukūrimas bei vystymas 

1) Paslaugų valdymo modelio Alytaus rajono, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybėse sukūrimas.

2) Komunikacijos priemonių plano parengimas ir įgyvendinimas.

3) Išmaniųjų technologijų (mobiliosios aplikacijos ir kt.), skirtų funkcinės zonos savivaldybių visuomenės sveikatos

stiprinimo ir neformaliojo švietimo paslaugų valdymui, diegimas.

I Vykdytojas: 

VRSA. 

Partneriai: 

ARSA, LRSA

2025 m. I 

ketv.

2026 m. IV 

ketv.

300 000,00 255 000,00 0,00 45 000,00 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.8.

R - Metinis 

konsoliduotų viešųjų 

paslaugų vartotojų 

skaičius (vartotojai per 

metus) 

0,00 2 000,00

1.3.10.

Visuomenės sveikatos 

stiprinimo ir neformaliojo 

švietimo paslaugų 

prieinamumo didinimas 

Lazdijų rajono 

savivaldybėje

1) Vaikų ir jaunimo neformaliojo švietimo paslaugų bei visuomenės sveikatos stiprinimo paslaugų prieinamumo ir pasiūlos

didinimas Lazdijų rajono, Alytaus rajono ir Varėnos rajono savivaldybių gyventojams, rekonstruojant dalį pastato, esančio

Lazdijos g. 5, Lazdijų m., ir įrengiant reikalingas erdves, persirengimo patalpas, sanmazgus ir reikalingus inžinerinius

tinklus (patalpas ir prieigas pritaikant neįgaliesiems):

- neformaliojo švietimo programoms (aerobinės gimnastikos, padelio, treniruoklių / jėgos trikovės / sunkiosios atletikos,

dvikovinių sporto šakų, stalo teniso); 

- visuomenės sveikatos stiprinimo veikloms (pilateso, padelio, stalo teniso, aerobinės gimnastikos, nirvana fitneso,

meditacijos užsiėmimų, jėgos treniruočių, kardio boksingo) , įsigyjant įrangą ir baldus; 

- sveikatinimo stovyklų / renginių pagal pasirinktas specializacijas organizavimui.

2) Transporto priemonės, viešųjų paslaugų gavėjams pavėžėti, įsigijimas.

I LRSA 2025 m. II 

ketv.

2026 m. IV 

ketv.

6 000 000,00 5 100 000,00 0,00 900 000,00 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.8.

P - Naujų ar 

rekonstruotų pastatų, 

kurių pirminės 

energijos paklausa yra 

bent 20 % mažesnė, nei 

reikalauja energijos 

beveik nevartojantis 

pastatas, plotas 

(kvadratiniai metrai)

0,00 1 480,00

R - Metinis 

konsoliduotų viešųjų 

paslaugų vartotojų 

skaičius (vartotojai per 

metus) 

0,00 30 090,00



1.3.11.

Visuomenės sveikatos 

stiprinimo ir neformaliojo 

švietimo paslaugų 

prieinamumo didinimas 

Varėnos rajono 

savivaldybėje

1) Daugiafunkcės sporto salės (1270 kv. m.) įrengimas Varėnos sporto centre, esančiame J. Basanavičiaus g. 2A, Varėnoje,

taip sudarant sąlygas: 

- neformaliojo švietimo paslaugų spektro plėtrai ir jų prieinamumo didinimui Varėnos ir Alytaus rajonų savivaldybių

gyventojams, didesniam vaikų ir jaunimo įtraukimui į jau vykdomas neformaliojo švietimo programas (rankinio, tinklinio,

salės futbolo ir krepšinio sporto šakų) bei įgyvendinant naujas programas (badmintono, alpinizmo ir dvikovės sporto šakų),

bendrų turnyrų ir stovyklų organizavimui savaitgaliais ir moksleivių atostogų metu. Varėnos sporto centro priestato

pirmajame aukšte planuojama įrengti erdves neformaliojo švietimo sporto šakų programoms vykdyti ir pritaikyti jas

neįgaliųjų poreikiams, įsigyti įrangą ir baldus.    

- visuomenės sveikatos stiprinimo paslaugų spektro plėtrai ir jų prieinamumo didinimui Varėnos ir Alytaus rajonų

savivaldybėse, vykdant įvairesnes ir patrauklesnes prevencines programas, stiprinančias visuomenės (visų amžiaus grupių)

sveikatą ir psichologinę gerovę (fizinio aktyvumo su kovos menų elementais, oro jogos, TRX, alpinizmo, futbolo

vaikščiojant, pritaikant (adaptuojant) jas pagal amžiaus grupes ir fizines galimybes); 

- bendrų trijų savivaldybių (Alytaus rajono, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono) sveikatinimo stovyklų ir renginių pagal

pasirinktas specializacijas ir amžiaus grupes organizavimas.

2) Transporto priemonės įsigijimas vaikų ir jaunimo pavėžėjimui iki neformaliojo švietimo paslaugų ir (ar) atvirojo darbo

su jaunimu paslaugų teikimo vietos.

I VRSA 2026 m. I 

ketv. 

2028 m. IV 

ketv.

4 927 842,06 4 188 665,75 0,00 739 176,31 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.8.

P - Naujų ar 

rekonstruotų pastatų, 

kurių pirminės 

energijos paklausa yra 

bent 20 % mažesnė, nei 

reikalauja energijos 

beveik nevartojantis 

pastatas, plotas 

(kvadratiniai metrai)

0,00 1 500,00

R - Metinis 

konsoliduotų viešųjų 

paslaugų vartotojų 

skaičius (vartotojai per 

metus) 

0,00 29 200,00

1.3.12.

Atviro jaunimo centro 

paslaugų plėtra Varėnos 

rajono savivaldybėje

Pastato, Basanavičiaus g. 2A, Varėnoje, dalies patalpų pritaikymas atviro jaunimo centro veikloms, didinant paslaugų 

pasiūlą mažiau galimybių turintiems Varėnos ir Alytaus r. sav.  jaunuoliams. 

I VRSA 2026 m. I 

ketv.

2028 m. IV 

ketv.

3 100 000,00 2 635 000,00 0,00 465 000,00 P - Paslaugų socialiai 

pažeidžiamiems, 

socialinę riziką 

(atskirtį) patiriantiems 

asmenims vietų skaičius 

naujoje ar 

modernizuotoje 

infrastruktūroje 

(skaičius)

0,00 50,00 1) Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.8.

2) Veiksmo įgyvendinimas 

finansuojamas Investicijų 

programos  4 prioriteto 4.9 

uždavinio įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis.

R - Socialiai 

pažeidžiamų, socialinę 

riziką (atskirtį) 

patiriančių asmenų, 

gavusių paslaugas 

naujoje ar 

modernizuotoje 

infrastruktūroje skaičius 

per metus (asmenys per 

metus)

0,00 300,00

1.3.13.

Visuomenės sveikatos 

stiprinimo ir neformaliojo 

švietimo paslaugų 

prieinamumo didinimas 

Alytaus rajono 

savivaldybėje

Dalies pastato (adresu V. Mirono g. 2 Dauguose) pritaikymas neformaliojo švietimo ir visuomenės sveikatos stiprinimo

veikloms, skirtoms Alytaus, Varėnos ir Lazdijų rajonų gyventojams, įgyvendinti.

Pritaikius (suremontavus) pastatą jame bus stiprinama jau esanti baidarių irklavimo neformaliojo vaikų švietimo programa

bei įgyvendinama nauja programa - kanupolo sporto šaka. Taip pat taip bus teikiamos visuomenės sveikatos stiprinimo

paslaugos, didinamas jų prieinamumas (efektyvesnių, patrauklesnių, įvairesnių prevencinių priemonių, grūdinančių

žmogaus organizmą, pasiūlos didinimas siekiant įtraukti žymiai daugiau vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų). Patalpose bus

įrengiama sporto salė treniruotėms žiemą, patalpos skirtos grūdinimuisi - pirtys, kontrastiniai dušai ir vonios, įrengti

persirengimo kambariai, WC ir kitos reikalingos techninės patalpos. Bus įsigyta tiek neformaliajam švietimui, tiek

visuomenės sveikatos stiprinimui reikalinga įranga: sporto treniruokliai, įranga grūdinimuisi, baldai. Taip pat veiklos

įgyvendinimo metu bus atliktas elingo (Ežero g. 23 A, Dauguose) remontas; įsigyta mobili infrastruktūra atviram vandens

telkiniui, vienvietės ir dvivietės sportines baidarės, autobusas vaikų pavėžėjimui, suženklintos irklavimo trasos ežere,

įrengta baidarių įsileidimo ir valčių nuleidimo vieta, įrengtas teisėjų bokštelis ir lieptas, įrengtos žiūrovų tribūnos, įrengti

mažosios architektūros elementai, sutvarkytas privažiavimo kelias, skirtas įsivežti baidarių ir kanupolo varžyboms skirtą

įrangą.

I ARSA 2025 m. I 

ketv. 

2027 m. IV 

ketv.

2 500 000,00 2 125 000,00 0,00 375 000,00 P - Integruoti teritorinio 

vystymo projektai 

(projektai)

0,00 1,00 Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.8.

R - Metinis 

konsoliduotų viešųjų 

paslaugų vartotojų 

skaičius (vartotojai per 

metus) 

0,00 9 100,00

1.3.14.

Prevencinių priemonių, 

stiprinančių visuomenės 

sveikatą bei psichologinę 

gerovę ir atsparumą, 

skatinimas Lazdijų rajone

Visuomenės sveikatos prevencinių ir stiprinimo veiklų įgyvendinimas. Veiklos skirtos tikslinėms grupėms skatinti fizinį

aktyvumą ir lėtinių ligų profilaktiką, stiprinti psichinę sveikatą, ugdyti sveikos gyvensenos įpročius, plėtoti psichoaktyvių

medžiagų kontrolę ir vartojimo prevenciją, siekiant ilginti gyvenimo trukmę bei gerinti gyvenimo kokybę.

I LRSA 2024 m. III 

ketv.

2029 m. III 

ketv.

300 000,00 255 000,00 0,00 45 000,00 P - Asmenys, dalyvavę 

sveikatos raštingumo 

didinimo veiklose 

(asmenys)

0,00 960,00 1) Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.8. 

2) Veiksmo įgyvendinimas 

finansuojamas Investicijų 

programos  4 prioriteto 4.8 

uždavinio įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis.



P - Paramą gavusių 

nacionalinio, regionų ar 

vietos lygmens viešojo 

administravimo ar 

viešąsias paslaugas 

teikiančių įstaigų 

skaičius (subjektų 

skaičius)

0,00 1,00

R - Asmenų, po 

dalyvavimo veiklose 

pagerinusių sveikatos 

raštingumo 

kompetenciją, dalis 

(procentai)

0,00 80,00

R - Asmenų, palankiai 

vertinančių visuomenės 

sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybę, dalis 

(procentai)

0,00 80,00

1.3.15.

Prevencinių priemonių, 

stiprinančių visuomenės 

sveikatą bei psichologinę 

gerovę ir atsparumą, 

skatinimas Varėnos 

rajone

Visuomenės sveikatos prevencinių ir sveikatos stiprinimo veiklų įgyvendinimas. Veiklos skirtos tikslinėms grupėms skatinti 

fizinį aktyvumą ir lėtinių ligų profilaktiką, stiprinti psichinę sveikatą, ugdyti sveikos gyvensenos įpročius, plėtoti

psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevenciją ir diegti naujas žalos mažinimo priemones, siekiant ilginti gyvenimo trukmę

bei gerinti gyvenimo kokybę.

I VRSA 2025 m. IV 

ketv.

2029 m. III 

ketv.

350 000,00 297 500,00 0,00 52 500,00 P - Asmenys, dalyvavę 

sveikatos raštingumo 

didinimo veiklose 

(asmenys)

1 020,00 1) Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.8. 

2) Veiksmo įgyvendinimas 

finansuojamas Investicijų 

programos  4 prioriteto 4.8 

uždavinio įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis.

P - Paramą gavusių 

nacionalinio, regionų ar 

vietos lygmens viešojo 

administravimo ar 

viešąsias paslaugas 

teikiančių įstaigų 

skaičius (subjektų 

skaičius)

0,00 1,00

R - Asmenų, po 

dalyvavimo veiklose 

pagerinusių sveikatos 

raštingumo 

kompetenciją, dalis 

(procentai)

0,00 80,00

                                                                                                                                           R - Asmenų, palankiai 

vertinančių visuomenės 

sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybę, dalis 

(procentai)

0,00 80,00

1.3.16.

Visuomenės sveikatos 

paslaugų gerinimas 

Alytaus rajone 

Visuomenės sveikatos stiprinimo projektai. Veiklos skirtos skatinanti fizinį aktyvumą, stiprinti psichinę sveikatą, sumažinti

lėtinių neinfekcinių susirgimų riziką bei didinti vidutinę gyvenimo trukmę.

I ARSA 2024 m. II 

ketv.

2028 m. I 

ketv.

350 000,00 297 500,00 0,00 52 500,00 P - Asmenys, dalyvavę 

sveikatos raštingumo 

didinimo veiklose 

(asmenys)

1 500,00 1) Numatytas neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.8. 

2) Veiksmo įgyvendinimas 

finansuojamas Investicijų 

programos  4 prioriteto 4.8 

uždavinio įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis.

P - Paramą gavusių 

nacionalinio, regionų ar 

vietos lygmens viešojo 

administravimo ar 

viešąsias paslaugas 

teikiančių įstaigų 

skaičius (subjektų 

skaičius)

0,00 1,00

R - Asmenų, po 

dalyvavimo veiklose 

pagerinusių sveikatos 

raštingumo 

kompetenciją, dalis 

(procentai)

0,00 80,00

R - Asmenų, palankiai 

vertinančių visuomenės 

sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybę, dalis 

(procentai)

0,00 80,00


